Zarządzenie Nr 133/2017
z dnia 31.08.2017 r.
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 66/2012 z dnia 23.05.2012 r. z późn. zm.
w sprawie: wprowadzenia zmian w „Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach”.
Na podstawie art. 200 i 200a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 poz. 1842 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie studiów doktoranckich 
i stypendiów doktoranckich (Dz. U. z 2016 r., poz. 558) i § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 35/2017 Senatu SUM z dnia 22.03.2017 r.), działając w porozumieniu z Samorządem Doktorantów niniejszym zarządzam, co następuje.

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 66/2012 z dnia 23.05.2012 r. z późn. zm. – Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach - wprowadzam następującą zmianę:
1) w preambule Regulaminu po pierwszym tirecie dodaje się tiret drugi i trzeci 
w brzmieniu:
„- art. 26 ust. 3f ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2045 z późn. zm.),
- rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 kwietnia 2017 r.
 w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania, przekazywania 
i rozliczania środków finansowych na naukę, trybu wyznaczania opiekuna pomocniczego, przyznawania  stypendium doktoranckiego w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy” (Dz.U. z 2017, poz. 873).”
2) w § 1:
a) w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i wpisuje się „z wyłączeniem stypendium doktoranckiego przyznawanego w ramach programu, o którym mowa w ust.  2”. 
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Uczestnik studiów doktoranckich biorący udział w programie „Doktorat wdrożeniowy”, może otrzymywać stypendium doktoranckie w wysokości minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta ustalonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich przyznawane w trybie określonym w odrębnych przepisach 
i finansowane ze środków przeznaczonych na realizację programu.”

a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

c) w § 8 kropkę zastępuje się przecinkiem i wpisuje się „z zastrzeżeniem ust. 9 i 10.”

d) dodaje się ust. 9 i 10 w brzmieniu:

„9. Liczba uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich, którym przyznano stypendium doktoranckie, z wyłączeniem liczby uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich, którym przyznano wyłącznie środki finansowe, w wysokości kwoty zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w każdym Wydziale, nie może być mniejsza niż 50% liczby uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich ogółem, z zastrzeżeniem ust. 10.

10.Procentowy udział liczby uczestników studiów doktoranckich, którzy rozpoczęli studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2017/2018 i którym przyznano stypendium doktoranckie, w liczbie uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich w Wydziale, którzy rozpoczęli studia doktoranckie przed tym rokiem akademickim, nie może być mniejszy niż procentowy udział liczby uczestników studiów doktoranckich, którym przyznano stypendium doktoranckie w roku akademickim 2015/2016, w liczbie uczestników studiów doktoranckich odbywających stacjonarne studia doktoranckie 
w tym Wydziale w tym roku akademickim.”

a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu.

3) w § 2:

a) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Wnioski o przyznanie stypendium doktoranckiego oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych złożone po terminie, wskazanym odpowiednio w ust. 4 i ust. 5, pozostawia się bez rozpoznania.”,

a w wyniku  jego dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Komisja w terminie do 20 października dokonuje oceny wniosków, sporządza punktowy ranking uczestników studiów doktoranckich  i na podstawie miejsca doktoranta w rankingu, przedstawia Rektorowi listę doktorantów rekomendowanych do przyznania stypendiów doktoranckich wraz ze swoją opinią, poprzez Prorektora ds. Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego.”

4) w § 3 ust. 2:
a) w pkt 1) po przecinku wpisuje się „tj. znajduje się w grupie 50% najlepszych osób przyjętych na studia, zgodnie z listą rankingową, sporządzoną na podstawie liczby punktów, uzyskanych w rekrutacji na dany rok akademicki na danym Wydziale,”   
b) w pkt 2) lit. b) po przecinku wpisuje się: „zgodnie z Regulaminem Studiów Doktoranckich”

5) w § 5:

a) w ust. 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i wpisuje się: „z zastrzeżeniem 
§ 1 ust. 11 i § 5 ust. 6.”,
b) dodaje się ust. 6 i 7  w brzmieniu:

„6. Przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich w przypadkach, 
o których mowa w § 16 ust. 8 i 9 Regulaminu Studiów Doktoranckich, 
z wyłączeniem przedłużenia z powodu konieczności prowadzenia długotrwałych badań naukowych realizowanych w ramach tych studiów, powoduje wstrzymanie wypłaty przyznanego stypendium doktoranckiego na czas przerwy w odbywaniu studiów,
7. Wznowienie wypłaty stypendium przysługuje od następnego miesiąca po zakończeniu przerwy w odbywaniu studiów.”,

a w wyniku ich dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,

c) w ust. 10 w miejsce słów „mogą zostać wypłacone” wpisuje się „wypłaca się”,

d) ust. 11 i 12 otrzymują nowe brzmienie:

„11. Informacje o wystąpieniu  okoliczności, o której mowa w ust. 10, Kierownik Studium Doktoranckiego przekazuje niezwłocznie Rektorowi”,
12. W przypadku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 5, Rektor uchyla decyzję o przyznaniu stypendium w oparciu o odpowiednie przepisy, 
a doktorant zobowiązany jest do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń.”
§ 2
Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 66/2012 z dnia 23.05.2012 r. z późn. zm.– Regulaminu przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, nie ulegają zmianie.
§ 3

Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”, który stanowi załącznik nr 1 niniejszego Zarządzenia.
§ 4

Treść niniejszego zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od 1 października 2017 r.
R E K T O R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Dział ds. Studiów i Studentów

· Dział Kontroli i Audytu

· Samorząd Doktorantów,
· a/a
